
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

15.08.2022 № 168  

   

 

О проведении II этапа оценки 

предметных и методических 

компетенций педагогичес-

ких работников Еманжелинс-

кого муниципального района 

в 2022 году  

 

 
 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 

области от 16.06.2022 года № 01/1275 «О проведении II этапа оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников общеобразовательных 

организаций Челябинской области в 2022 году» в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и в целях 

создания единой системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести II этап оценки предметных и методических компетенций 

педагогических работников общеобразовательных организаций Еманжелинского 

муниципального района в соответствии с утвержденным регламентом приказ 

Министерства образования и науки Челябинской области от 16.06.2022 года № 

01/1275. 

1.2 в пункте проведения оценки методических компетенций МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Южноуральск 24 августа 2022 года с 

10-00 до 14-00 педагогические работники, претендующие на вхождение в 

региональные методические активы в Центры непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников Челябинской области 

(приложение 1);  

1.3 в пункте проведения оценки предметных и методических компетенций 

МБОУ «СОШ № 11» с 10-00 до 14-00 педагогические работники по учебным 

предметам (приложение 2): 

 20.09.2022г.  – иностранный язык, информатика, технология; 

 22.09.2022г. – предметам начальной школы; 

2. Муниципальному координатору, ответственному за подготовку и 

проведение процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей 

общеобразовательных организаций Еманжелинского муниципального района (Н.В. 

Гладских):  



 организовать участие в процедуре оценки предметных и методических 

компетенций педагогических работников общеобразовательных организаций 

Еманжелинского муниципального района; 

 обеспечить в пункте проведения оценки предметных и методических 

компетенций педагогических работников общеобразовательных организаций 

Еманжелинского муниципального района независимое наблюдение за 

соблюдением процедуры проведения оценки предметных и методических 

компетенций; 

 обеспечить информационную безопасность при проведении оценки 

предметных и методических компетенций. 

3. Ответственному организатору, ответственному за проведение II этапа 

оценки предметных и методических компетенций педагогических работников 

общеобразовательных организаций Еманжелинского муниципального района (Н.К. 

Горских) обеспечить организационное и техническое сопровождение оценки 

предметных и методических компетенций в соответствии с Порядком. 

4.Руководителям образовательных организаций (Арнаутовой Н.Г., 

Бочкаревой Е.Г., Гусеву В.М., Жеребцову С.В., Шенкнехт Н.Ю) обеспечить участие 

в II этапе оценки предметных и методических компетенций педагогических 

работников общеобразовательных организаций Еманжелинского муниципального 

района в соответствии со списком. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Г.А. Арестову. 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                      И.Г. Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гладских Н.В. 

21970 

Рассылка: в дело-1; исполнителю-1; ОО – 12



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 15.08.2022г. № 168 

 

 

 

Список педагогических работников – участников II этапа оценки предметных и 

методических компетенций Еманжелинского муниципального района в 2022 году 

 

№ ФИО (полностью) Должность Место работы 

1 Берещенова Галина Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ № 4» 

2 Гусева Наталья Владимировна Учитель иностранного 

языка (немецкий язык) 

МБОУ «СОШ № 4» 

3 Долгова Ксения Сергеевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ № 16» 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 15.04.2022г. № 168 

 

Список педагогических работников – участников II этапа оценки предметных и 

методических компетенций Еманжелинского муниципального района в 2022 году 

 

№ ФИО (полностью) Должность Предмет Место работы 

(кратко по Уставу) 

1.  Ветрова Мария 

Владимировна 

Учитель Английский язык МБОУ «СОШ № 3» 

2.  Илюхина Ания 

Салиховна 

Учитель Английский язык МБОУ «СОШ № 

14» 

3.  Пивоварова Полина 

Анатольевна 

Учитель Английский язык МБОУ «СОШ № 

14» 

4.  Арнаутова Наталья 

Геннадьевна 

директор Английский язык МБОУ «СОШ № 

15» 

5.  Малкова Зарина 

Рустамовна 

Учитель Английский язык МБОУ «СОШ № 

15» 

6.  Юркина Эльвина 

Васильевна 

Учитель Английский язык МБОУ «СОШ № 

15» 

7.  Юрченко Светлана 

Александровна 

Учитель Немецкий язык МБОУ «СОШ № 3 

8.  Филиппова Татьяна 

Васильевна 

Учитель Информатика МБОУ «СОШ № 

14» 

9.  Берневек Галина 

Ивановна 

Учитель Технология МБОУ «СОШ № 3» 

10.  Ватутина Мария 

Сергеевна 

Учитель Технология МБОУ «СОШ № 

14» 

11.  Майер Елена 

Александровна 

Учитель Технология МБОУ «СОШ № 

15» 

12.  Швец Анна 

Николаевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 3» 

13.  Брындина Наталья 

Андреевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 3» 

14.  Ригина Елена 

Дмитриевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 3» 

15.  Сладкова Татьяна 

Ивановна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

14» 

16.  Макушкина Юлия 

Васильевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

14» 

17.  Бончук Оксана 

Юрьевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

14» 

18.  Фомина Елизавета 

Вячеславовна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

14» 

19.  Урсаева Марина 

Афанасьевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

20.  Казанцева Светлана 

Владимировна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

21.  Костромитина 

Светлана Ромазановна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

22.  Черноштанова Ольга 

Юрьевна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

23.  Иванова Елена 

Борисовна 

Учитель Предметы 

начальной школы 

МБОУ «СОШ № 

15» 

 


		2022-08-16T13:08:27+0500
	Управление образования




